
Município de NOVA CAMPINA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2024
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2022

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2022

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (SEM RPPS)
Acima da linha (III) = (I - II)
Dívida Pública Consolidada (DC)
Dívida Consolidada Líquida (DCL)
Resultado Nominal (SEM RPPS)
Abaixo da Linha

37.605
37.477
37.605
37.460

17

16

0
-6.067

99,8327
99,4929
99,8327
99,4478

0,0451

0,0424

0,0000
-16,1065

50.600 106,7735 12.995 34,5566
49.118 103,6463 11.641 31,0617
51.800 109,3057 14.195 37,7476
51.800 109,3057 14.340 38,2808

-2.682 -5,6594 -2.699 -15.876,4706

0 0,0000 0
-14.781 -31,1901 -8.714 143,6295

2.030 4,2836 2.014 12.587,5000

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN.

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Nova Campina: Dados extraídos da tabela 1 (metas anuais) do Anexo de Metas Fiscais da
LDO de 2022.

MLDO tabela 2 -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br


