Município de NOVA CAMPINA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2024

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso I)

R\$ milhares

Especificação	Metas Pre- vistas em 2022 (a)	% RCL	Metas Realizadas em 2022 (b)	% RCL	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	37.605	99,8327	50.600	106,7735	12.995	34,5566
Receitas Primárias (I)	37.477	99,4929	49.118	103,6463	11.641	31,0617
Despesa Total	37.605	99,8327	51.800	109,3057	14.195	37,7476
Despesas Primárias (II)	37.460	99,4478	51.800	109,3057	14.340	38,2808
Resultado Primário (SEM RPPS) Acima da linha (III) = (I - II)	17	0,0451	-2.682	-5,6594	-2.699	-15.876,4706
Dívida Pública Consolidada (DC)	0	0,0000	0	0,0000	0	
Dívida Consolidada Líquida (DCL)	-6.067	-16,1065	-14.781	-31,1901	-8.714	143,6295
Resultado Nominal (SEM RPPS) Abaixo da Linha	16	0,0424	2.030	4,2836	2.014	12.587,5000

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN.

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Nova Campina: Dados extraídos da tabela 1 (metas anuais) do Anexo de Metas Fiscais da LDO de 2022.

MLDO tabela 2 - Conam LTDA - www.conam.com.br